CUENTA DESCRIPCION
ACTIVO
1-0-0-0-0000-0000 ACTINO

1-1-0-0-0000-0000
1-1-1-0-0000-0000
1-1-1-3-0000-0000
1-1-1-4-0000-0000
TOTAL EFECTIVO Y EQUIVALENTES
1-1-2-0-0000-0000
1-1-2-2-0000-0000
1-1-2-3-0000-0000
1-1-2-4-0000-0000
1-1-2-5-0000-0000 FONDO REVOLVENTE
TOTAL DERECHOS A RECIBIR EFECTIVO O EQUIVALENT
TOTAL ACTIVO CIRCULANTE
1-2-0-0-0000-0000 ACTIVO NO CIRCULANT E
1-2-3-0-0000-0000
1-2-3-1-0000-0000 TERRENOS
1-2-3-3-0000-0000 EDIFICIOS NO HABITACIONALES
TOTAL BIENES INMUEBLES, INFRAESTRUCTURA Y CONS
1-2-4-0-0000-0000 BIENES MUEBLES
1-2-4-1-0000-0000
1-2-4-2-0000-0000
1-2-4-4-0000-0000
1-2-4-6-0000-0000
TOTAL BIENES MUEBLES
1-2-5-0-0000-0000 ACTNOS NTANGIBLES

ACTIVO CIRCULANTE
EFECTIVO Y EQUIVALENTES
BANCOS DEPENDENCIAS Y OTROS

CUENTAS POR COBRAR A CORTO PLAZO

EQUIPC DE TRANSPORTE

1-2-5-1-0000-0000 SOFTWARE 2,468,264.22

1-2-5-2-0000-0000 PATENTES 82,133.43

1-2-5-4-0000-0000 LICENCIAS 1,854,205.29
TOTAL ACTIVOS INTANGIBLES 4,404,602.94
1-2-6-0-0000-0000 DEPRECIACION, DETERIORO Y AMORTIZACION A

1-2-6-1-0000-0000 DEPRECIACION ACUMULA DA DE BIENES INMUEBL 0.00

1-2-6-3-0000-0000 DEPRECIACION ACUMULADA DE BIENES MUEBLES 0.00

1-2-6-5-0000-0000 AMORTIZACION ACUMULADA DE ACTIVOS INTANG 0.00

TOTAL DEPRECIACION, DETERIORO Y AMORTIZACION A
TOTAL ACTIVO NO CIRCULANTE
TOTAL ACTIVO

6-0-0-0-0000-0000
7-0-0-0-0000-0000
7-1-0-0-0000-0000

7-1-1-0-0000-0000
7-1-1-1-0000-0000
7-1-1-2-0000-0000
7-1-1-3-0000-0000
7-1-1-4-0000-0000
7-1-1-5-0000-0000
7-1-1-8-0000-0000
7-1-1-8-0000-0000

INVERSIONES TEMPORALES (HASTA 3 MESES) 0.00
DERECHOS A RECIBIR EFECTIVO O EQUIVALENT

DEUDORES DIVERSOS POR COBRAR A CORTO PLA
INGRESOS POR RECUPERAR A CORTO PLAZO

BIENES INMUEBLES, INFRAESTRUCTURAY CONS

MOBILIARIO Y EQUIPO DE ADMINISTRACION
MOBILIARIO ¥ EQUIPO EDUCACIONAL RECREATI

MAQUINARIA, OTROS EQUIPOS Y HERRAMIENTAS

SALDO CUENTA

2-0-0-0-0000-0000
2-1-0-0-0000-0000
2-1-1-0-0000-0000
2-1-1-1-0000-0000
2-1-1-2-0000-000C
2-1-1-5-0000-0000
2-1-1-7-0000-0000
2-1-1-8-0000-0000
TOTAL CUENTAS POR PAGAR A CORTO PLAZO
2-1-9-0-0000-0000
0.00 2-1-8-8-0000-0000
TOTAL OTROS PASIVOS A CORTO PLAZO
TOTAL PASIVO CIRCULANTE
2-2-0-0-0000-0000
2-2-1-0-0000-0000
2-2-1-1-0000-0000
TOTAL CUENTAS POR PAGAR ALARGO PLAZD
TOTAL PASIVO NO CIRCULANTE
TOTAL PASIVO
3-0-0-0-0000-0000
3-1-0-0-0000-0000
3-1-2-0-0000-0000
3-1-2-1-0000-0000
TOTAL DONACIONES DE CAPITAL

38,948,174.26
38,948,174.26

6,673,998.97
400,284.98
64,169.48

7,138,453.43
46,086,627.69

130,281,664.00
193,800,984.96
324,082,648.96

25,457,537.69
10,758,702.46
5,153,193.39
71,990,542.86
113,359,976.40
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DESCRIPCION

PASIVO + HACIENDA PUBLICA
PASNO

PASIVO CIRCULANTE
CUENTAS POR PAGARA CORTO PLAZO
SERVICIOS PERSONALES POR PAGAR A CORTO P
PROVEEDORES POR PAGAR A CORTO PLAZO
TRANSFERENCIAS OTORGADAS POR PAGARA CP
RETENCIONES Y CONTRIBUCIONES POR PAGAR A
OTRAS CUENTAS POR PAGARA CP

OTROS PASIVOS ACORTO PLAZO
OTROS PASIVOS A CORTO PLAZO

PASIVO NO CIRCULANTE
CUENTAS POR PAGAR A LARGO PLAZO
PROVEEDORES POR PAGAR A LARGO PLAZO

HACIENDA PUBLICA PATRIMONIO
HACIENDA P LB UCA/PATRIMONIO CONTRIBUIRO
DONACIONES DE CAPITAL
DONACIONES DE CAPITAL

TOTAL HACIENDA PUBLICA/PATRIMONIO CONTRIBUIDO

441,847,228.30
487,933,855.99

3-2-0-0-0000-0000
3-2-1-0-0000-0000
3-2-1-1-0000-0000
TOTAL RESULTADOS DEL EJERCICIO (AHORRO/DESAHOR
3-2-2-0-0000-0000
3-2-2-1-0000-0000
TOTAL RESULTADOS DE E.ERCICIOS ANTERIORES
3-2-3-0-0000-0000
0.00 3-2-3-1-0000-0000
TOTAL REVALUOS
3-2-5-0-0000-0000
3-2-5-1-0000-0000

HACIENDA P LB LUCA/PATRIMONIO GENERADO
RESULTADOS DEL EJERCICIO (AHORRO/DESAHOR
RESULTADOS DEL EJERCICIO (AHORRO/DESAHOR

RESULTADOS DE EJERCICIOS ANTERIORES
RESULTADOS DE EJERCICIOS ANTERIORES

REVALUOS
REVALUO DE BIENES INMUEBLES

RECTIFICACIONES DE RESULTADOS DE EJERCIC
CAMBIOS EN POLITICAS CONTABLES

TOTAL RECTIFICACIONES DE RESULTADOS DE EJERCIC
TOTAL HACIENDA PUBLICA/PATRIMONIO GENERADO
TOTAL HACIENDA PUBLICA PATRIMONIO
TOTAL PASIVO, HACIENDA PUBLICA PATRIMONIO

CUENTAS DE ORDEN

CUENTAS DE CIERRE CONTABLE

CUENTAS DE ORDEN CONTABLES
VALORES

VALORES EN CUSTODIA
VALORES EN CUSTODIA
BIENES INMUEBLES POR REGULARIZACION
RECURSOS AJENOS EN ADMINISTRACION
CUENTAS BANCARIAS INTERNAS
PATRIMONIO DE FIDEICOMISOS Y OTROS
ACTMOS PENDENT ES DE RECUPERAR
ACTNOSY VALORES EN CUSTODIA OPDS

TOTAL VALORES EN CUSTODIA

0.00

0.00

0.00

0.00

7,800.04

0.00

0.00
21,970,894.90
21,978,694.94

PAGINA: 1
SALDO

11,624,157.60
0.00

0.00
4,691,238.09
235,256.21
16,550,651.90

0.00
0.00
16,550,651.90

0.00
0.00
0.00
16,550,651.90

10,699,518.53
10,699,518.53
10,699,518.53

25,407,098.28
25,407,098.28

30,093,972.70
30,093,972.70

273,520,287.27
273,520,287.27

131,662,327.31
131,662,327.31
460,683,685.56
471,383,204.09
487,933,855.99
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PAGINA; 2
CUENTA DESCRIPCION SALDO CUENTA DESCRIPCION SALDO
ACTIVO PASIVO + HACIENDA PUBLICA
7-1-2-0-0000-0000 CUSTODIA DE VALORES
7-1-2-1-0000-0000 CUSTODIA DE DONATIVOS 0.00
7-1-2-2-0000-0000 REGULARIZACION DE BIENES INMUEBLES 0.00
7-1-2-3-0000-0000 RECURSOS AJENOS EN ADMINISTRACION 0.00
7-1-2-4-0000-0000 CUENTAS BANCARIAS INTERNAS -7,800.04
7-1-2-5-0000-0000 PATRIMONIO DE FIDEICOMISOS Y OTROS 0.00
7-1-2-8-0000-0000 ACTNMOS PENDENTES DE RECUPERAR 0.00
7-1-2-9-0000-0000 ACTNMOSY VALORES EN CUSTODIA OPDS -21,970,894,90
TOTAL CUSTODIA DE VALORES -21,978,694.94
TOTAL VALORES 0.00
7-4-0-0-0000-0000 JUICIOS
7-4-1-0-0000-0000 DEMANDAS JUDICIAL EN PROCESO DE RESOLUCI }
7-4-1-1-0000-0000 CONTINGENCIAS POR JUICIOS PENDIENTES DE 13,438,330.76
TOTAL DEMANDAS JUDICIAL EN PROCESO DE RESOLUCI 13,438,330.76
7-4-2-0-0000-0000 RESOLUCIONES DE DEMANDAS EN PROCESO JUDI
7-4-2-1-0000-0000 RESOLUCION DE JUICIOS JUDICIALES PENDIEN -13,438,330.76
TOTAL RESOLUCIONES DE DEMANDAS EN PROCESO JUDI -13,438,330.76
TOTAL JUICICS 0.00
7-6-0-0-0000-0000 BIENES EN CONCESIONADOS O EN COMODATQO
7-6-3-0-0000-0000 BIENES BAJO CONTRATO DE COMODATO
7-6-3-1-0000-0000 BIENES BAJO CONTRATO DE COMODATO 0.00
TOTAL BIENES BAJO CONTRATO DE COMODATO 0.00
7-6-4-0-0000-0000 CONTRATO DE COMODATO POR BIENES
7-6-4-1-0000-0000 CONTRATO DE COMODATO POR BIENES 0.00
TOTAL CONTRATO DE COMODATO POR BIENES 0.00
TOTAL BIENES EN CONCESIONADOS O EN COMODATO 0.00
TOTAL CUENTAS DE ORDEN CONTABLES 0.00
8-0-0-0-0000-0000 CUENTAS DE ORDEN PRESUPUESTARIA
8-1-0-0-0000-0000 LEY DE INGRESOS
8-1-1-0-0000-0000 LEY DE INGRESOS ESTIMADA
8-1-1-4-0000-0000 INGRESQS DE GESTION ESTIMADOS 0.00
8-1-1-5-0000-0000 INGRESOS FEDERALES ESTIMADOS 0.00
8-1-1-6-0000-0000 INGRESOS ESTATALES ESTIMADOS 218,521,522.00
8-1-1-7-D00C-0000 OTROS INGRESOS Y BENEFICIOS VARICS ESTIM 0.00
TOTAL LEY DE INGRESCS ESTIMADA 218,521,522.00
8-1-2-0-0000-0000 LEY DE INGRESOS POR EJECUTAR
8-1-2-4-0000-0000 INGRESOS DE GESTION POR EJECUTAR 0.00
8-1-2-5-0000-0000 INGRESOS FEDERALES POR EJECUTAR 0.00
8-1-2-6-0000-0000 INGRESOS ESTATALES POR EJECUTAR 0.00
8-1-2-7-0000-0000 OTROS INGRESOS Y BENEFICIOS VARIOS POR E 0.00
TOTAL LEY DE INGRESOS POREJECUTAR 0.00
8-1-3-0-0000-0000 MODIFICACIONES A LA LEY DE INGRESOS ESTI
8-1-3-4-0000-0000 INGRESOS DE GESTION MODIFICACIONES 3,330,587.43
8-1-3-5-0000-0000 INGRESOS FEDERALES MODIFICACIONES 0.00
8-1-3-6-0000-0000 INGRESOS ESTATALES MODIFICACIONES 4,827,538.71
8-1-3-7-0000-0000 OTROS INGRESOS Y BENEFICIOS VARIOS MODIF 51,124,471.23
TOTAL MODIFICACIONES A LA LEY DE INGRESOS ESTI 59,282,607.37
8-1-4-0-0000-0000 LEY DE INGRESOS DEVENGADA
8-1-4-4-0000-0000 INGRESOS DE GESTION DEVENGADOS 0.00
8-1-4-5-0000-0000 INGRESOS FEDERALES DEVENGADOS 0.00
8-1-4-6-0000-0000 INGRESOS ESTATALES DEVENGADOS 0.00
8-1-4-7-0000-0000 OTROS INGRESOS Y BENEFICIOS VARIOS DEVEN -52,016.48

TOTAL LEY DE INGRESOS DEVENGADA -52,016.48
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CUENTA DESCRIPCION SALDO CUENTA DESCRIPCION SALDO
ACTIVO PASIVO + HACIENDA PUBLICA
8-1-5-0-0000-0000 LEY DE INGRESOS RECAUDADA
8-1-5-4-0000-0000 INGRESOS DE GESTION RECAUDADOS -3,330,597.43
8-1-5-5-0000-0000 INGRESOS FEDERALES RECAUDADCS 0.00
8-1-5-6-0000-0000 INGRESOS ESTATALES RECAUDADOS -223,349,080.71
8-1-5-7-0000-0000 OTROS INGRESOS Y BENEFICIOS VARIOS RECAU -51,072,454.75
TOTAL LEY DE INGRESOS RE CAUDADA -277,752,112.89
TOTAL LEY DE INGRESOS 0.00
8-2-0-0-0000-0000 PRESUPUESTO DE EGRESOS
8-2-1-0-0000-0000 PRESPUESTO DE EGRESOS APRCBADO

8-2-1-1-0000-0000
8-2-1-2-0000-0000
8-2-1-3-0000-0000
8-2-1-4-D000-0000
8-2-1-5-0000-0000
8-2-1-6-0000-0000
8-2-1-7-0000-0000

8-2-2-0-0000-0000

8-2-2-1-0000-0000
8-2-2-2-0000-0000
8-2-2-3-0000-0000
8-2-2-4-0000-0000
8-2-2-5-0000-0000
8-2-2-6-0000-0000
8-2-2-7-0000-0000

8-2-3-0-0000-0000

8-2-3-1-0000-0000
8-2-3-2-0000-0000
8-2-3-3-0000-0000
8-2-3-4-0000-0000
8-2-3-5-0000-0000
8-2-3-6-0000-0000
8-2-3-7-0000-0000

8-2-4-0-0000-0000

8-2-4-1-0000-0000
8-2-4-2-0000-0000
8-2-4-3-0000-0000
8-2-4-4-0000-0000
8-2-4-5-0000-0000
8-2-4-6-0000-0000
8-2-4-7-0000-0000

8-2-5-0-0000-0000

8-2-5-1-0000-0000
8-2-5-2-0000-0000
8-2-5-3-0000-0000
8-2-5-4-0000-0000
8-2-5-5-0000-0000
8-2-5-6-0000-0000
8-2-5-7-0000-0000

SERVICIOS PERSONALES

MATERIALES Y SUMINISTROS

SERVICIOS GENERALES

TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOCS
BIENES MUEBLES, INMUEBLES E INTANGIBLES
INVERSION PUBLICA

INVERSIONES FINANCIERAS Y OTRAS PROVISIO

TOTAL PRESPUESTO DE EGRESOS APROBADO
PRESUPUEST O DE EGRESOS POR EJERCER

SERVICIOS PERSONALES

MATERIALES Y SUMINISTROS

SERVICIOS GENERALES

TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS
BIENES MUEBLES, INMUEBLES E INTANGIBLES
INVERSION PUBLICA

INVERSIONES FINANCIERAS Y OTRAS PROVISIO

TOTAL PRESUPUESTO DE EGRESOS PORE JERCER
MODIFICACIONES AL PRESUPUESTO DE EGRESOS

SERVICIOS PERSONALES
MATERIALES Y SUMINISTROS

SERVICIOS GENERALES

TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS

BIENES MUEBLES, INMUEBLES E INTANGIBLES

INVERSION PUBLICA

INVERSIONES FINANCIERAS Y OTRAS PROVISIO

TOTAL MODIFICACIONES AL PRESUPUESTO DE EGRESOS
PRESUPUESTO DE EGRESOS COMPROMETIDO

SERVICIOS PERSONALES

MATERIALES Y SUMINISTROS

SERVICIOS GENERALES

TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS
BIENES MUEBLES, INMUEBLES E INTANGIBLES
INVERSION PUBLICA

INVERSIONES FINANCIERAS Y OTRAS PROVISIO

TOTAL PRESUPUESTO DE EGRES0OS COMPROMETIDO
PRESUPUESTO DE EGRESOS DEVENGADO

SERVICIOS PERSONALES

MATERIALES Y SUMINISTROS

SERVICIOS GENERALES

TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS
BIENES MUEBLES, INMUEBLES E INTANGIBLES
INVERSION PUBLICA

INVERSIONES FINANCIERAS Y OTRAS PROVISIO

TOTAL PRESUPUESTO DE EGRESQOS DEVENGADO

-210,804,703.00
0.00
-7,716,819.00
0.00

0.00

0.00

0.00
-218,521,522.00

14,986,324.35
1,473,886.96
5,110,397.62
18,637.00
1,628,287.63
0.00

0.00
23,218,643.56

-14,038,064.49
-9,991,381.70
-31,155,086.77
-248,898.70
-3,849,165.71
0.00

0.00
-59,282,607.37

0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00

0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
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DESCRIPCION
ACTIVO
8-2-6-0-0000-0000

8-2-6-1-0000-0000
8-2-6-2-0000-0000
8-2-6-3-0000-0000
8-2-6-4-0000-0000
8-2-6-5-0000-0000
8-2-6-6-0000-0000
8-2-6-7-0000-0000

SALDO CUENTA

PRESUPUESTO DE EGRESOS EJERCIDO

SERVICIOS PERSONALES

MATERIALES Y SUMINISTROS

SERVICIOS GENERALES

TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS
BIENES MUEBLES, INMUEBLES E INTANGIBLES
INVERSION PUBLICA

INVERSIONES FINANCIERAS Y OTRAS PROVISIO

TOTAL PRESUPUESTO DE EGRESOS EJERCIDO

8-2-7-0-0000-0000
8-2-7-1-0000-0000
8-2-7-2-0000-0000
8-2-7-3-0000-0000
8-2-7-4-0000-0000
8-2-7-5-0000-0000
8-2-7-6-0000-0000
8-2-7-7-0000-0000

PRESUPUESTO DE EGRESOS PAGADO

SERVICIOS PERSONALES

MATERIALES Y SUMINISTROS

SERVICIOS GENERALES

TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS
BIENES MUEBLES, INMUEBLES E INTANGIBLES
INVERSION PUBLICA

INVERSIONES FINANCIERAS Y OTRAS PROVISIO

TOTAL PRESUPUESTO DE EGRESOS PAGADO
TOTAL PRESUPUESTO DE EGRESCS
TOTAL CUENTAS DE ORDEN PRESUPUESTARIA

9-0-0-0-0000-0000

CUENTAS DE CIERRE PRESUPUESTARIO

PAGINA; 4

DESCRIPCION SALDO
PASIVO + HACIENDA PUBLICA

0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00

210,192,943.14
8,433,352.34
33,509,060.55
230,261.70
2,219,868.08
0.00

0.00
254,585,485.81
0.00

0.00

0.00
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